

# Città di Grottammare

## Provincia di Ascoli Piceno

AREA 4^ - GESTIONE RISORSE

## **DETERMINAZIONE N. 11 del 16-06-2021**

del Registro Servizio Personale

OGGETTO: REVOCA BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DA ASSEGNARE ALL'AREA 5^ -**GESTIONE DEL PATRIMONIO** 

La Responsabile Area 4<sup>^</sup> Gestione Risorse Dott.ssa Maria Massetti

#### Visti:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 23/12/1998, esecutiva, con la quale sono state approvate le procedure per l'adozione delle "determinazioni";
  - la deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 18-05-2000, esecutiva, ad oggetto "Approvazione
- nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Definizione nuova struttura organizzativa dell'Ente e dotazione organica" e le ss.mm.ii.;
   il Provvedimento del Sindaco n. 01 del 04/01/2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata
- Responsabile dell'Area 4<sup>^</sup> Gestione Risorse;

### Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 02/07/2019 è stata disposta l'integrazione del piano fabbisogno personale 2019/2021 per la copertura di un posto di un istruttore direttivo tecnico, cat. D, da assegnare all'Area 5<sup>^</sup> Gestione del Patrimonio;
- con determinazione del Registro Area 4<sup>^</sup> Gestione Risorse n. 2 del 03/01/2020 è stata avviata la procedura di concorso pubblico per la copertura di tale posto;

Dato atto che non è stata svolta alcuna prova relativa alla citata procedura di concorso pubblico;

#### Considerato che:

- l'Amministrazione Comunale, a seguito di riesame delle esigenze organizzative dell'Area 5^ -Gestione del Patrimonio, ha ritenuto più funzionale l'assegnazione di un istruttore direttivo amministrativo anziché un istruttore direttivo tecnico come in precedenza stabilito, tenuto conto della necessità di un funzionario che si occupi delle procedure di gara e conseguenti contratti;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 27/04/2021 è stata disposta una modifica/integrazione del piano fabbisogno personale 2021/2023 che prevede l'avvio della procedura di revoca del concorso pubblico bandito con determinazione del Registro Area 4<sup>^</sup> Gestione Risorse n. 2 del 03/01/2020 per la copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico, cat. D, da assegnare all'Area 5<sup>^</sup> Gestione del Patrimonio;

Evidenziato che, in materia di concorsi pubblici, la giurisprudenza ha affermato che la revoca di un bando di concorso pubblico rientra nei normali ampi poteri discrezionali della pubblica amministrazione che, fino a quando non sia intervenuta la nomina dei vincitori, può provvedere in tal senso (vantando i partecipanti una semplice aspettativa alla conclusione del procedimento) in presenza di fondati motivi di pubblico interesse che sconsigliano la prosecuzione dell'iter

concorsuale (in questo senso, Consiglio di Stato, n. 4554/2011; Consiglio di Stato, n. 3401/2005; Consiglio di Stato, n. 6508/2003; Consiglio di Stato, n. 582/2020);

Ritenuto pertanto di dover revocare la procedura di concorso pubblico avviata con determinazione del Registro Area 4<sup>^</sup> Gestione Risorse n. 2 del 03/01/2020 per la copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico, cat. D, da assegnare all'Area 5<sup>^</sup> Gestione del Patrimonio;

Visto il D.Legislativo n. 267/2000;

#### **DETERMINA**

- 1. di revocare la procedura di concorso pubblico avviata con determinazione del Registro Area 4<sup>^</sup> Gestione Risorse n. 2 del 03/01/2020 per la copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico, cat. D, da assegnare all'Area 5<sup>^</sup> Gestione del Patrimonio;
- 2. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio e nella sezione "amministrazione trasparente concorsi pubblici" del sito internet dell'Ente.

La Responsabile Area 4^ Gestione Risorse Dott.ssa Maria Massetti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.